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Aeg on jõudnud niikaugele, et 10 aastat tagasi alustatud 
ettevõtmine jõuab esimese väga tõsise teetähiseni – nimelt 
avab Albu Vallavalitsus detsembris valla rahvale ja kõigile 
külastajatele Valgehobusemäe suusa- ja puhkekeskuse 
külastuskeskuse hoone. 

Kümme aastat tagasi ostis Albu vald Mägede külla 14-
hektarise maatüki, kuhu oli soov rajada spordi- ja 
puhkekeskus. Aeg on niikaugele arenenud, et lisaks töö 
tegemisele soovib ka maal elav inimene puhata, saada osas 
kultuuri- ja spordiüritustest ning liikuda aktiivselt looduses, 
et laadida ja kosutada enda tervist. 

Valgehobusemäe ongi just selline keskus, kuhu on 
oodatud kõik need, kellele pakub rõõmu liikumine loo-
duses, matkamine, jooksmine, suusatamine, orienteeru-
mine, jalgrattaga sõitmine, marjul- ja seenelkäimine või 
lihtsalt looduse ilu nautimine. Siin on olemas just kõik need 
tingimused, mis annavad inimesele toonust juurde ja posi-
tiivseid emotsioone. Keskusesse on oodatud nii noored, 
vanad kui pered – kõik need, kellele on liikmine, loodus ja 
tervis väga tähtsal kohal. 

Valgehobusemäe projekti elluviimine on olunud tõsine 
ettevõtmine Albu Vallavalitsusele. Keskuse esimene detail-
planeering ja keskkonnamõjude hindamine valmis 2002. 
aastal. Samal aastal sai koostöös Keskkonnainves-
teeringute Keskusega renoveeritud ja turvaliseks muudetud 
vaatetorn, kust avaneb suurepärane vaade Kõrvemaa 
loodusele. Edasi valmisid suusa-, jooksu-, matka ja jalg-
rattarajad.

Sügisesele Kohaliku Omaalgatuse kutsutud liikumise “Kodukant” kooli- Projekti käigus saab tehtud sanitaar-
Programmi voorule esitas Albu Valla tuskeskusest. Kogu projekt on maksu- raie ja projekteerimistööd. Raiutav 
Külade Selts kolm projekti, millest kaks musega 32 000 krooni, millest 25 000 metsamaterjal saetakse kohalikus 
said toetuse. saime KOP-ilt, 2500 krooni Roosna- saekaatris tulevase laululava tarbeks 

Projekt „Koolitusprogramm küla- Alliku vallalt ja 4500 krooni on külade laudadeks ja prussideks. Projekti kogu-
vanematele ja sädeinimestele” kaasab ka seltsi omafinantseering. maksumus on 26 801 krooni, millest 21 
naabervalla Roosna-Alliku külavane- Projekti „Ahula liikumisharrastus ja 651 krooni saime KOP-ilt ja 5150  
maid ja sädeinimesi. Kahepäevane tervisespordiraja ehitamise I etapp” krooni on omafinantseering.
koolitus toimub aprillis Vetepere külas raames on kavas alustada Ahula tehis- MAIU MÄE,
Meelis Saare turismitalus. Lektorid on järve äärde rajatavat terviserada. Albu Valla Külade Selts

(Järg 5. lk.)
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Vallavalitsuse istungil

Vallavolikogu istungil
2) Ahula külas asuv 0,74 ha suurune 

maa-ala (AHULA SPORDIVÄLJAKU 
maaüksus) sihtotstarbega sotsiaalmaa.

muutmiseks.22. novembril 9. Vaba põllumajandusmaa kasutus-
6. Informatsioon Ahula lasteaed-alg-1. Albu valla 2007. aasta 3. lisaeel- valdusesse taotlejate nimekirja kinnita-

kooli juurdeehituse ehitamise alusta-arve kinnitamine. Kinnitati 3. lisaeelarve mine. Kinnitati vaba põllumajandusmaa 
misest. Vallavanem Kalju Kertsmik (määrus nr 15). kasutusvaldusesse taotlejaks OÜ Ranlak 
andis ülevaate riigihanke tulemustest. 2. Albu Vallavalitsuse teenistujate Grupp Silmiku maatüki (6,28 ha) suhtes.
Riigihanke võitis Betoneks Ehituse OÜ. koosseisu, palgamäärade ja palgatingi- 10. Albu valla avaliku korra prob-
Ehituse maksumuseks kujuneb 9,4 milj. muste kehtestamine. Määruse eelnõu leemid ja võimalike lahenduste  leid-
krooni. Vallavalitsus on alustanud tööd, jäeti 2. lugemisele. mine turvalisuse suurendamiseks. Kuu-
et leida raha ka projektidest. Ehitustöö-3. Hankelepingu sõlmimine Valgeho- lati Paide Politseijaoskonna ülemkomis-
dega on kavas alustada veel sel aastal.busemäe suusa- ja puhkekeskusele maju- sari Janno Ruusi ettekannet ning püüti 

7. Eratee avalikuks kasutamiseks tusmööbli soetamiseks. Otsustati sõlmi- leida võimalusi, kuidas teha politseiga 
määramine. Määrati avalikuks kasuta-da AS-iga Suwem hankeleping Valgeho- koostööd õigusrikkumiste ärahoid-
miseks kuus erateed, mille omanikega busemäe suusa- ja puhkekeskusele maju- miseks.
oli vallavalitsus eelnevalt sõlminud tusmööbli soetamiseks. 11. Riigi rahastatava lapsehoiutee-
eratee avaliku kasutamise lepingud ning 4. Hankelepingu sõlmimine Valgeho- nuse raha ülejäägi kasutamise kord. Keh-
määrati teehoiu korraldamise eest busemäe suusa- ja puhkekeskuse köögi- testati nimetatud kord (määrus nr 16).
vastutavaks isikuks Helve Saar.mööbli soetamiseks. Otsustati sõlmida 12. Koostöö võimalikkusest Türgi 

8. Maa munitsipaalomandisse taot-AS-iga Metos hankeleping Valgehobu- Karahayiti linnaga. Arutati Türgi linna 
lemine. Otsustati taotleda munitsipaa-semäe suusa- ja puhkekeskusele köögi- pakkumist koostööks kultuuri ja turismi 
omandisse kaks maaüksust:mööbli soetamiseks. valdkonnas, kuid otsustati siiski koos-

1) Ahula külas asuv 0,14 ha suurune 5. Järvamaa Omavalitsuste Liidu tööd mitte alustada kultuuriliste eripä-
maa-ala (AHULA LASTE MÄNGU-2008. aasta tegevuskava ja eelarve pro- rade ja liigsuure vahemaa tõttu kahe 
VÄLJAKU maaüksus) sihtotstarbega jekt. Arutati läbi nimetatud dokumentide omavalitsusüksuse vahel.
sotsiaalmaa;projektid ning tehti ettepanekud nende 

väljastatud kasutusluba, kuna ehitised on 
lammutatud.

14 .  Eh i tus loa  vä l jas tamine .  
Väljastati OÜ-le Jaotusvõrk ehitusluba võtmiseks.23. oktoobril
Lehtmetsa külas Kopra maaüksuse 8. Maa munitsipaalomandisse taotle-1. Albu valla 2007. aasta 3. lisaeel-
elektriga varus-tamiseks.mine. Esitati otsuse eelnõud volikogule arve kinnitamine. Esitati volikogu 

15. Pakkumustulemuste kinnitamine kahe maatüki munitsipaalomandisse märuse eelnõu volikogule
ja hankelepingu sõlmimine. Tunnistati taotlemiseks.2. Vallateenistujate ja vallavalitsuse 
edukaks Valgehobusemäe suusa- ja 9. Alaealise öise liikumispiirangu hallatavate asutuste töötajate töötasus-
puhkekeskuse peahoone kontorimööbli ajutine lühendamine. Seoses Albu tamine 2008. aastal. Esitati volikogu 
soetamises AS-i Sarkop pakkumus, Rahvamajas toimuva noorteüritusega määruse eelnõu volikogule
kellega sõlmitakse hankeleping.otsustati lühendada ajutiselt alla 16-3. Projekteerimistingimuste väljas-

16. Koostööst Türgi Karahayti aastaste alaealiste öist liikumispiirangut tamine. Väljastati projekteerimistingi-
linnaga. Tehti volikogu esimehele Albu vallas 16. ja 17. novembri 2007 mused:
ettepanek arutada koostöövajadust vahelisel ööl kahe tunni võrra.1) Ivan Hominile Kaalepi külas Kaa-
volikogus.10. Riigi rahastatava lapsehoiu-lepi 44 Sõnajala kinnistul asuva 

17. Ahula lasteaed-algkooli juurde-teenuse raha ülejäägi kasutamise kord. elamu rekonstrueerimiseks;
ehituse pakkujate kvalifitseerimine, Esitati volikogu määruse eelnõu voli-2) Aksel Jalakale Kaalepi külas ela-
vastavaks ja edukaks tunnistamine. Tun-kogule.mus Kaalepi 52 asuva eluruumi nr 6 
nistati edukaks Betoneks Ehitus OÜ 11. Ahula lasteaed-algkooli juhataja laiendamiseks keldriruumi arvelt.
(reg.-kood 10418114) esitatud pakku-premeerimine. Otsustati premeerida 4. Interneti püsiühendusega liitumise 
mus Ahula lasteaed-algkooli juurdeehi-Ahula lasteaed-algkooli juhatajat edu-toetuse määramine. Määrati toetus kol-
tuse (riigihanke kood 101784) rajami-kate projektide ettevalmistamise ning mele taotlejale.
seks summas 9 462 516 krooni, kui Ahula lasteaed-algkooli akende vahe-5. Peretoetuse maksmise peatami-
vastavaks tunnistatud pakkumuste hul-tamise projekti elluviimise eest 2007. seks ettepaneku tegemine. Tehti Tallinna 
gast kõige madalama hinnaga pakku-asata suvel.Pensioniameti Paide osakonnale ettepa-
mus.12. Kasutusloa väljastamine. Väljas-nek peatada ajutiselt ühele isikule riik-

tati kasutusload:like peretoetuste seaduse alusel maksta-
14. novembril1) Mägede külas asuvate Endel va lapsetoetuse maksmine.
1. Vändra MP vee erikasutusloa taot-Ratasele kuuluvate keldri ja kaevu 6. Katastriüksuse nime ja sihtots-

luse kohta seisukoha andmine. Nõustuti kasutamiseks;tarbe määramine. Kinnitati Albu vallas 
vee erikasutusloa andmisega Vändra 2) Albu vallale Mägede külas Val-Orgmetsa külas asuva PRUUALI kin-
MP-le Ambla jõe saneerimistööde käi-gehobuse kinnistul asuva väliselekt-nistu maatükile III suurusega 4,8 ha 
gus voolusängist setete eemaldamiseks rivõrgu (valgustuse) kasutamiseks.uueks nimeks PRUUALI-METSA.
ja kivipuistangutest paisülevoolude raja-13. Kasutusloa kehtetuks tunnista-7. Eratee avaliku kasutamise lepin-
miseks.mine. Tunnistati kehtetuks Lehtmetsa gute sõlmimine. Otsustati sõlmida eratee 

2. Ettepaneku tegemine Sihtasutuse külas Linnumetsa kinnistul asunud avaliku kasutamise lepingud 6 eratee 
A. H. Tammsaare Muuseum Vargamäel elamu ja kõrvalhoone kasutamiseks omanikega teede avalikku kasutusse 
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nõukogu liikmete määramiseks. Tehti 
Albu valla nimel Sihtasustuse A. H. 
Tammsaare Muuseum Vargamäel asu-
tajaõiguste teostajale ettepanek määrata 
nõukogu liikmeteks Valdur Krasavin ja 
Kalju Kertsmik.

3. Monumentaalmaali ostmine. Ot-
sustati osta kunstnik Aet Maasikult Val-
gehobusemäe suusa- ja puhkekeskuse 
hoonesse rahvusromantilises stiilis 200 

2m  suurune monumentaalmaal “Hobu-
sed väljal”.

4. Hankelepingu sõlmimine Valge-
hobusemäe suusa- ja puhkekeskusele 
internetiühenduse loomiseks. Otsustati 
sõlmida leping Valgehobusemäe suusa- 
ja puhkekeskusele internetiühenduse 
loomiseks AS-iga Norby Telecom.

5. Kasutusloa kehtetuks tunnis-
tamine. Tunnistati kehtetuks Albu külas 
asunud tankla kasutamiseks väljastatud 
kasutusluba, kuna ehitis on lammutatud.

Vallavolikogu võttis vastu määruse, 
mille alusel võivad vallas elavad raske ja 
sügava puudega lapsed kasutada valla 
sõiduautoga transporditeenust, mis on 
vajalik rehabilitatsiooniplaanis märgitud 
raviteenuse saamiseks või arsti juurde 
minekuks.

Lapsevanemal tuleb transporditeenuse 
saamiseks esitada vallavalitsusele avaldus 
koos koopiatega lapse rehabilitatsiooni-
plaanist ning arstliku ekspertiisi otsusest 
lapsele puude raskusastme määramise koh-
ta. Teenuse osutamise otsustab vallavalit-
sus. Kui lapsevanem on teada saanud aja, 
mil ta saab minna lapsega arsti vastuvõtule 
või raviteenusele, tuleb tal kohe ühendust 
võtta ka sotsiaalnõunikuga, et kokku 
leppida valla sõiduauto kasutamine.

Vallavalitsuse 11. jaanuari 2002. aasta 
määrusega nr 3 on kehtestatud valla sõidu-
auto kasutamisel koos juhiga invatrans-
pordiks ja raviasutusse sõiduks 3 kr/km.

Täiendav informatsioon sotsiaal- ja 
haridusnõunik Maret Alevilt.

Novembris toimusid talgutööde päe- Tänud kõigile talgulistele! Teie abiga 
vad kolmel laupäeval, millest võttis osa on Valgehobusemäe keskussaanud väga 
ligi 30 abilist. Tööde käigus on tund- ilusaks, kõigile silmailu pakkuvaks!
matuseni muutunud keskuse heakord, Tööde käigus lükati radadel laiali 
korda on saanud staadion, suusa- ja mat- saepuru, lõplikult sai heakorrastatud 
karajad. Tore oli näha, et talgupäeva külastuskeskuse hoone ümbrus ning  
töödele andsid teiste seas oma panuse põletatud prahti.
Albu rahvatantsurühma “Kakerdaja” Korralikult sai puhastatud rahvus-
tantsijad, kes olid abiks talgutöödel 3. vahelise võistluse 2,5 km rajatrass ja 
novembril: Kaja ja Tõnu Kraav, Märt selle ümbrus.
Liivak, Ülle Oru, Ülle Liiva, Reet Nuia- Ilmajaama ennustuse kohaselt ei ole 
mäe, Enno ja Aivi Must. talv ka enam kaugel ning esimese suusa-

Kolmel talgutööde päeval on osale- lume tulekul alustatakse suusaradade 
nud Aksel ja Siim Jalakas, Elle Mae, põhjade ehitamist lumest.
Helgi Altmets, Märt Liivak, Ahto ja Jana Kel vähegi huvi kaasa lüüa, võtke 
Matvejev, Kenneth Koosma ja allakirju- ühendust minuga. Värskes õhus tehtud 
tanu. Oma panuse keskuse heakorras- talgutöö annab reipust järgnevaks töö-
tamisse on andnud teiste seas Marika nädalaks!
Tamtik, Inge Kuusemaa, Timo ja Daili KALJU KERTSMIK,
Kuusemaa, Jaak Parker, Margus ja Andre Albu vallavanem
Allak, Kersti Kertsmik, Malle Lomp, Valgehobusemäe suusa-ja 
Maret ja Kunnar Alev, Ene Ott. puhkekeskuse projektijuht

2008. aasta on meie armastatud ro- soov annetada 200. aasta preemia-
maanikirjaniku A. H. Tammsaare juu- fondi, et toetada Tammsaare kirjan-
beliaasta. Nimelt täitub tema sünnist 130 duspreemia laureaati rahaliselt, siis 
aastat. Et sündmust vääriliselt tähistada, palume teha ülekanne Albu valla  
on 2008. aasta tinglik nimetus  Tamm- arveldusarvele või maksta valla kas-
saare aasta. sasse lisades märksõna ”Tammsaare 

Tammsaare-nimelist kirjanduspree- kirjanduspreemia” 25. jaanuariks 
miat on välja antud juba 1978. aastast. 2008.
Järgmisel aastal antakse preemia välja Annetajate nimed kantakse valla 
juba 31. korda. Preemia väljaandmise auraamatusse.
algatas A. H. Tammsaare nim. kolhoos Preemia antakse üle 24. veebruaril 
ning 1993. aastast annab preemiat välja Albu mõisas .
Albu vald. Täiendava informatsiooni saamiseks 

Albu valla soov on preemiat  suuren- palume ühendust võtta Albu valla kant-
dada ning laiendada preemia toetajate seleiga tel. 38 20 500 või e-posti teel: 
ringi ehk teisisõnu on meie soov selline, 
et lisaks vallale kutsume preemiafondi Lugemisrõõmu ja lahket kätt kõigile!
annetusi tegema kõik huvilisi – nii üksik- A. H. Tammsaare nimelise Albu 
isikuid kui ka ettevõtteid. Kui Teil on valla kirjanduspreemia ˛ürii

albu.vald@albu.ee

Kaalepi küla seltsing sai projektile „Kaalepi küla 
sportlikumaks”KOP-i toetuse, mille tulemusena saab 
küla korralikud jalgpalliväravad koos võrkudega ja 
talviseks kasutuseks mitmefunktsionaalse tõstepingi. 
Seekord oli projektijuhiks just Eesti Külaliikumise 
Kodukant noorteprojekti „Ettevõtlikud noored külades” 
läbinud Mati Mäe. Tore et esimene projekti kirjutamise  
kogemus sai positiivse lahenduse.

Projekti kogumaksumus on 15 191 krooni, millest 13 
341 saame KOP-ilt ja 1850 krooni on seltsingu enda 
poolt.

Soovime Mati Mäelele häid ideid ka edaspidiseks.

Kaalepi küla Seltsing

Albu vallal ei ole oma okupatsiooni ajal elasid siin 
muuseumi, kuid Albu vallal on inimesed ning neilgi on rääkida 
oma ajalugu. Tulevikus on plaan oma lugu.
leida A. H. Tammsaare muuse- Kui teil seisab kodus ese-
umisse oma nurk ka Albu vallale. meid, pilte jm., mis räägivad teist 
Selleks, et sellel ilusal nn. nurga ja teistest ning te tunnete, et 
avamise päeval oleks, mis mee- nende ülesanne oleks seda kõike 
nutaks inimesi, sündmusi ja asju edasi rääkida ka tulevikus, siis 
ootame me kõigi teie lahket abi. võta meiega ühendust tel 38 59 

Alustame juba täna piltide, 020, 5304 3461. Me kogume 
mälestuste, esemete ja kõige Albu valla ajalugu läbi teie 
muu kogumist. Albu valla ja mälestuste.
rahva ajalugu on pikk, kuid eilne AUNE SUVE,
päev on samuti ajalugu, ka muuseumi juhataja
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Albu vald on läbi oma eelarve toetanud laste huvitegevust Majanduskulu Albu PK 13267 1474
aastaid. Meie vallas tegutseb kolm koolivälist muusika- ja Majanduskulu Ahula L-A 3031 336
spordiringi. Õppevahendid (noodid) 500 55

Ringide tegutsemise eesmärk on õpilastele plaanipärase Transpordikulu 3240 360
muusika- ja spordi huviharidusega seotud hariduse andmine. Kokku: 162730 18080
Huviringi toimimise eelduseks on vastavat kvalifikatsiooni Õppetasu kujunemine õpilase kohta:
omav ringijuhendaja ning tööks vajalik raha (ringi 162730 : 17 : 9 = 1063 krooni või 18 080 : 17=  1063 krooni, 
tegevuskulu). sellest 80% on 850 krooni ja jääb valla kanda ning 20% on 213 

Ringi tegevuskulude hulka kuuluvad: ringijuhi (treeneri, krooni ja selle tasub lapsevanem
õpetaja) töötasu koos sotsiaalmaksu kuluga, majandamiskulu 
(küttekulu, elektri, vee tarbimise, jooksva remondi ning II SUUSARING
koristaja töö alusel saadakse 1 m² hind), transpordikulu ning Ring toimib 11 kuud aastas, ringis osaleb 11 õpilast.
õppevahendite kulu. Tegevuskulu: aastas (kr) kuus (kr.)

2008. aastal plaanitakse rahvamajade küttesüsteemide Ringi juhendaja töötasu 48607 4419
üleviimist maaküttele. Juhul, kui saame projektist raha, siis  Majanduskulu Albu Rahvamajas 73568 6688
lisandub Albu rahvamaja eelarvesse omaosalusena kulu 102 Transpordikulu 20000 1818
000 krooni. Seda kuluartiklit ei ole küll hetkel arvestatud Kokku: 142175 12925
rahvamaja majanduskulude hulka. Siin kuludes ei ole töötasu, mida treener saab 2000 krooni kuus 

Ringi tegevuse finantseerimiseks saadakse tulu Albu valla Suusaliidult. 
eelarvest, MTÜ, sponsoritelt, lapsevanemate poolt tasutud Õppetasu kujunemine õpilase kohta:
õppetasust ning ringijuhi poolt taotletud  mitmesuguste fondide 142175:11:11= 1175 krooni või 12925: 11= 1175 krooni, sellest 
toetustest. 80% on 940 krooni ja jääb valla kanda ning 20% on 235 krooni 

Laste osalustasu on seni arvestatavam olnud ainult ja selle tasub lapsevanem.
muusikaringi puhul, kus lapsevanem maksab kuus 150 krooni. 
Tõsteringi lapsed ei ole midagi maksnud ning suusaringi lastest III  TÕSTERING
maksab ainult neli last ja seda 50 krooni kuus. Ring toimib 11 kuud aastas, osaleb 6 inimest

Samas arvestused näitavad, et ühe lapse kohta on kulu ühes Tegevuskulu: aastas (kr) kuus (kr.)
kuus 1000–1800 krooni. Kui meie valla õpilased õpivad teistes Treeneri töötasu koos 
huvikoolides, siis maksavad lapsed kuni 20% kuludest ehk kuni sotsiaalmaksuga 73315 6665
400 krooni kuus. Meie vald toetab 80% ulatuses ehk 1600 Majanduskulu Albu Rahvamajas 30888 2808
krooni kuus. Samas on Järvamaal omavalitsusi, kes ei toeta  Transpordikulu 20000 1818
huviharidust üldse või teevad seda väga minimaalselt. Kokku: 124203 11291

Kuna valla eelarvesse laekub üksikisiku tulumaksu vähem Õppetasu kujunemine lapse kohta
võrreldes teiste omavalitustega, siis ei ole enam võimalik 100 124203 : 11 : 6 = 1882 krooni või 11291 : 6 = 1882 krooni, 
%-liselt huviharidust toetadat. Täiendav raha saab tulla kas läbi sellest 80% on 1506 krooni ja jääb valla kanda ning 20% on 376 
parema tulumaksu laekumise, lastevanematelt või projektidest krooni ja selle tasub lapsevanem.
ja sponsoritelt. Seni on tublim projektikirjutaja olnud 
tõstetreener Ahti Uppin, kes on projektidest toonud NB! Ringijuhtide palkade erinevus on tingitud eelkõige 
tõstesporti palju lisaraha. töötundidest nädalas. Enim töötunde on muusikaringi  ja 

Õppetasu ühe õpilase kohta saadakse, kui kogu ringi tööks vähem (9 tundi nädalas) suusaringi juhendajal.
vajalik tegevuskulu jagatakse ringis osalevate laste arvuga ning Albu valla lapsed, kes käivad Paide Huvikeskuse 
ka kuudega, millal ring tegutseb. Järgnevalt toon välja 2008. kunstiklassis, maksavad 2007. aastal kuus õppetasu 880 
aastaks planeeritud iga ringi tööks vajaliku aastase tegevus- krooni, sellest 80% ehk 704 krooni maksab vald ning 20% ehk 
kulu, ringi tegevuskulu 1 kuuks ja õppetasu kujunemise ühe 176 krooni jääb lapsevanemal tasuda.
õpilase kohta, samuti vallapoolse 80% õppetasu hüvitise ning Paide Muusikakooli 2007. aasta  kuu õppetasu on 2126 
lapsevanema poolt makstava 20% õppetasu osa. krooni, selleset 80% ehk 1700.80 krooni maksab vald ning 

20% ehk 425. 20. krooni tasub lapsevanem.
I MUUSIKARING Võib arvata, et ka huvikeskuse ja muusikakooli õppetasu 
Ring toimib 9 kuud aastas, ringis osaleb 17 õpilast. tõuseb oluliselt 2008. aastal.
Tegevuskulu: aastas (kr.)         kuus (kr.) MARET ALEV,
Õpetaja töötasu koos sotsiaal- ja haridusnõunik

sotsiaalmaksuga 142692 15855

2006. aasta jõulude ajal käisid Albu käsitöö toast läbi paarsada last. saadamegi meie omalt poolt neile kutsed 
ja Ahula kooli lapsed külas Põhja- Albu valla koolide ja lasteaedade ja ootame neid endale külla 21. det-
Tammsaare talus, mis õhkas jõulu- lapsed on sellel aastal leidnud endale sembril jagades jõulurõõmu ka nende 
igatsust. Sama programmiga ootame juba palju kaugemad kohad, kust laste silmadesse ja südametesse. Vahvad 
sellel aastal endale külla teiste Järvamaa jõulurõõmu ammutada. Kahjuks juhtub jõulutraditsioonid saavad taas üles 
algkoolide õpilasi. Nädala jooksul aga vahel nii, et kõigil ei ole võimalik soojendatud.
(10.–14. detsember) käivad Liisi laulu-, saada vanematelt luba, et osaleda Mõnusat jõulude ootamist kõigile!
Pearu kraaklemis-, Jussi jutu- ja Krõõda üheskoos teistega kaugetel sõitudel. Nii Vargamäe muuseumi pere



Neid on lisaks valla rahvale väga aktiivselt 
kasutama hakanud ka paljud turistidt. 
Eelmisel aastal valmis parkla ja juurde-
pääsutee. Suurimad ehitustööd on tehtud 
just sellel aastal, mil said valmis eskuse 
alajaam, staadioni ja keskuse välisval-
gustus. Valmis sai ka valgustatud 2 km 
jooksu-, matka- ja suusarada. 

Esialgut oli mõeldud see rajada küll 
teistele kinnistutele, kuid seoses sellega, et 
üks maaomanikest oli vastu valgustatud 
raja ehitamisele, tuli leida teine lahendus 
valgustatud jooksu- ja suusaraja asu-
kohale. Nüüdne valgustatud rada kulgeb 
RMK Rava metskonna ja Albu valla 
kinnistul ning on osutunud isegi huvita-
vamaks, kui algul planeeritud oli. Siin on 
võimalus valida, kas läbida 1 km või 2 km 
rada. 

Lisaks valmis sellel aastal veel uue 
veekogu projekt ja uuring, lumerõngaraja 
trass looduses ja ostetud on uus rajatraktor, 
mis on esimene selline Järvamaal. Uute 
tegevustena, mida algselt ei olnud plaanis, on rajatud puidust - Männi–Albu kergliiklustee ehitus, mis on liiklejate elu 
piirded parkla äärde ja siinsesse looduskeskkonda sobiv Albus oluliselt turvalisemaks muutunud
viidastus. Järvamaa orienteerumisklubi JOKA paigaldas siia ka - Ahula Lasteaed-Algkooli akende ja uste vahetus.
orienteerumise püsiraja koos 20 punktiga. - Albus korterite renoveerimine koostöös SA-ga 

Külastuskeskuse hoones endas on järgmised ruumid: KredEx, mille tulemusena on siia elama asunud uued 
saunad, pesemis- ja riietusruumid, toitluskoht koos konve- noored inimesed. Kokku renoveeriti 6 korterit.
rentsisaaliga, spordivarustuse laenutus ja müük, suusamäär- - Interneti püsiühenduse toetamine väikekülades – 
deteenuse ruum, terviseruum, ruum rajatehnikale, vitriinid, kus kokku 20 perekonda ning keskmine toetuse suurus oli 2400 
leiavad koha suusaajalugu ja Jaak Maega seotud suusa- krooni pere kohta. Meie vald on Järvamaal ainuke, kes 
sündmused, vastuvõturuum, ruumid erinevate võistluste toetab intrerneti püsisühenduse ehitamist. See programm 
teenindamiseks jne. Hoone suurim väärtus on kunstnik Aet töötab meil juba 3 aastat.
Maasiku projekti ja teostuse järgi valminud monumentaalmaal - Koostöös Pearu Vaaderpalli ja Muinsuskaitseametiga 

2“Hobused väljal” suurusega 200 m . Aet Maasik oli Albu mõisa sai uue laastukatuse Tammsaare-Lõuna talu ajalooline 
sisekunstnik. Aet Maasiku jooniste järgi valmis ka laudahoone. Järgmine aasta võetakse siin käsile ajalooline 
konverentsikeskuse mööbel. aidahoone.

Samas jätkub Valgehobusemäe projekti elluviimine ka - Järva-Madise küla tänavavalgustuse ehituse I etapp.
järgmistel aastatel, mil peaks valmima uus veekogu kunstlume Need projektid said paljuski ellu viidud tänu sellele, et 
tootmise jaoks, lumerõngarada, mis valmistab palju rõõmu just vallavalitsus ja hallatavad asutused on taotlenud ja saanud raha 
lastele, lumelauarada, spordi- ja mänguväljakud, suvine erinevatest projektidest. Ilma projektide rahata neid 
seikluspark, suusatõstuki ostmine, majutushoone jne. investeeringuid täna vallas ei oleks.

Valgehobusemäe keskus on suurepärane koht puhkamiseks 
ja tervise kosutamiseks kogu valla rahvale ning samas on sellest Sooviksin tänada kõiki vabatahtlikke, kes on olnud abiks 
kujunemas mitte ainult selle piirkonna, vaid ka Järvamaa ja talgutöödel, et heakorrastada keskuse territoorimi, hoone 
Põhja-Eesti vaba aja ja terviseliikumise keskus, mis hakkab arhitekti Helve Udamit, sisearhitekt Aet Maasikut, peatöövõtjat 
tööle aasta ringi. AS-i  KEK-i Ehitus, hoone ehituse alltöövõtjaid, kõiki 

koostööpartnereid, projekti meeskonda, tänu kellele on 
Hea meel on tõdeda, et suur osa rahast on saadud Euroopa Valgehobusemäe keskuse süda külastuskeskuse hoone näol 

Liidult ja muudest projektidest ning selle all ei ole kannatanud valmis saamas!
muud valla investeeringud. Pigem vastupidi – nii edukat aastat, Loodan, et peatselt avatav Valgehobusemäe suusa- ja 
kui oli tänavune investeeringute  ja ürituste poolest, ei ole puhkekeskuse külastuskeskuse hoonest ja siinsetest liikumise 
varem vallas olnud. radadest kujuneb valla elanike jaoks oluline paik puhkamiseks, 

Nimetaksin siinjuures olulisemad investeeringud, mis liikumiseks ja sportimiseks. Loodame, et suudame valgustatud 
vallal sellel aastal saab teostatud: jooksu-, matka- ja suusarajad kõigile huvilistele avada 1. 

- nn kaevude projekt, mille tulemusena sai 22 detsembril.
majapidamist väikestes külades uue kaevu. Projekti toetas KALJU KERTSMIK,
KIK. Albu vallavanem,

- Albu mõisa sillutusvöö I etapp, mille tulemusena ei Valgehobusemäe suusa- 
tohiks vihmavesi enam mõisa keldrisse tulla. ja puhkekeskuse 

- Ahula siseteede asfalteerimine projektijuht

(Algus 1. lk.)
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Märt Lõhmuse foto

Ahula Lasteaed-Algkooli juurde-
ehituseks alustati ettevalmistusi, kui 
käesoleva aasta veebruaris sõlmiti leping 
ehitusprojekti koostamiseks. Lepingu 
kohaselt valmis ehitusprojekt augustiks. 

Projekti järgi tuleb Ahula Lasteaed-
2Algkooli hoonele 387 m  suurune 

juurdeehitus ning remonditakse olemas-
olevat hoonet. Juurdeehitus tuleb ühe-
korruseline. Sellesse on planeeritud 
lasteaia ruumidest saal ja arvutiklass 
ning raamatukogu ja Eesti Posti ruumid. 
Lisaks on veel erinevad ühenduskori-
dorid ja tehnoruumid ning sanitaar-
sõlmed. 

Olemasoleva raamatukogu ja Eesti 
Posti ruumide asemele praeguses hoones 
tulevad lasteaiaruumid. Samuti paigal-
datakse kogu hoonele ehitustööde käigus 
uus katlasüsteem soojuspumba (maa-
kütte) baasil. Rekonstrueerimise tulemu-
sel saavad kõik asutused eraldi sisse-
käigu ning ei sega selles mõttes tulevikus 
enam üksteist.

Riigihanget ehitaja leidmiseks alus-
tati septembri lõpus, kui kuulutus riigi-
hangete registris avaldati. Dokumendid 
võttis välja 10 ehitusfirmat, kuid pak-
kumuse esitas neist seitse. Seitsmest 
ettevõttest jäi lõplikult sõelale viis 
ettevõtet. Viiest ettevõttest soodsaima 
hinna pakkus OÜ Betoneks Ehitus. 
Tegemist on Tallinna ettevõttega. Albu 
vallal küll kogemused võitnud ette-
võttega puuduvad, kuid loodame, et 
koostöö saab meeldiv olema.

Riigihanke tulemusel kujunes Ahula 
Lasteaed-Algkooli juurdeehituse hin-
naks 9,46 miljonit krooni. Esialgselt 
kavatseb vald võtta laenu, et ehitus-
kulusid katta. Kuid tehakse tööd ka selle 
nimel, et saada riikliku toetust lasteaia 
laiendamiseks.

Lepingu sõlmimise otsustab valla-
valitsus 27. novembril, sest tänaseks on 
läbi ka vaidlustamiste tähtaeg ning 
ühtegi vaidlustust pole laekunud. Pärast 
lepingu sõlmimist saab alustada ehi-
tustöödega selle aasta detsembris ning 
hoone peaks valmima 2008. aasta 
augustiks, kui ehitaja ikka tähtajast kinni 
peab. 

Lasteaia laiendamine on hädavajalik, 
kuna juba praegu napib lasteaiakohti. 
Lasteaiakohtade olemasolu annab eelise 
teiste omavalitsuste ees, et meelitada 
piirkonda juurde uusi elanikke.

Taemar Pai,
abivallavanem

«KODUKAJA» 6 Nr. 10 (191) 27. november 2007

Kaua oodatud ra-
dade tähistus Valge-
hobusemäel sai vahe-
tult enne talve ka teos-
tatud. Tähistatud said 
nii staadion kui kõik 3 
ja 5 km suusa-, matka-, 
jooksu- ja jalgratta-
rajad. Viidad on puit-
konstruktsiooniga,  
immutatud ning ku-
junduselemendina on 
kasutatud Valgehobu-
semäe keskuse logo. 
Uued viidad  sobivad 
suurepäraselt siinsesse 
looduskeskkonda. Tä-
histatatud on ka oht-

rahalisel toel. Lisaks nendele viitadele likumad kohad 5 km rajal. Kokku 
rajati Valgehobusemäe ümbrusesse 20 paigaldati radadele 22 viita.
orienteerumise püsiraja punkti ja trü-Piltkirjas tähistused on teisaldatavad 
kitud sai 500 kaarti, kus on punktid peal. ning vastavalt aastaaegadele neid vahe-
Orienteerumise püsiraja ehitas  Järva-tatakse. Viidad kujundas ja valmistas KÜ 
maa Orienteerumisklubi JOKA. Kas see Kujundus Türilt. Samasuguse kujundu-
projekt sai ellu viidud Euroopa Liidu sega valmistati ka 60 km jalgrattaraja 
rahalisel toel. viidad, mis paigaldatakse kevadel. Jalg-

rattamarsruut, mis algab ja lõpeb Valge-
KALJU KERTSMIK,hobusemäe suusa- ja puhkekeskuses, 

Albu vallavanem,avatakse 2008. aasta kevadel. 
Valgehobusemäe suusa-ja Viitade valmistamist ja paigaldamist 

puhkekeskuse projektijuhtviidi ellu Euroopa Liidu ja Albu valla 

11. detsembril viivad mitmeaastase vastutuleva sõiduki tulede valgel. 
kogemusega Plekk-Liisu Rattaklubi Muudetakse ekslikku arvamust, et 
liiklusõpetajad Albu kooli juures meie vastutuleva sõiduki tulede valgel näevad 
valla koolide 3.–5. klassis õppivatele autojuhid paremini. Katsel mõõdetakse 
lastele läbi liiklusohutuse koolituse. koos lastega, kui suur on vahemaa hel-
Koolituse eesmärgiks on suurendada kuriga jalakäija ja kui suur on vahemaa 
laste teadlikust pimedal ajal liiklemise tumedasse riietatud ilma helkurita 
ohtudest ning helkuri kasutamise jalakäija märkamiseni.
vajalikkusest. Juhtub ju väga palju liik- III katsel kasutatakse kolme autot ja 
lusõnnetusi seetõttu, et autojuhid ei mär- kolme koolitajat. Lapsed istuvad koos 
ka tumedasse riietatud helkurita jala- koolitajaga autos ja näevad ise, kui vähe 
käijat. Koolituse käigus näidatakse las- jääb autojuhil aega reageerida ja otsa-
tele erinevaid olukordi liikluses, kus ka sõitu vältida tumedasse riietatud jala-
nad ise saavad osaleda praktiliste katsete käijale. Jalakäijana kasutatakse “ musta 
käigus. nukku”.

Koolitus koosneb kolmest katsest, Projekt toimub koostöös Põhja Re-
mille käigus läbitakse ka “musta nuku” gionaalse Maanteeameti, Plekk-Liisu 
katse, mis on alati jätnud lastele sügava Liikluskooli ja Albu Vallavalitsusega. 
mulje. Koolitust viivad läbi kolm kooli- Projekti maksumus on 5670 krooni, 
tajat kolme auto ja raadiosaatjatega. millest 2000 krooni tasub Albu Valla-
Koolitus toimub õhtusel ajal. valitsus.

I katsel kasutatakse ühte autot ja Kuna selliseid koolitusi on toimunud 
kolme koolitajat. Sellel katsel näidatakse juba mitmel aastal erinevates kohtades, 
lastele, kuidas näeb autojuht ühe auto siis on selgunud, et projektis osalenud 
tulede valgel nii tumedas riietuses helku- lapsed oskavad hoida end liiklusõn-
rita kui ka helkuriga jalakäijat. netuste eest rohkem kui eakaaslased, kes 

II katsel kasutakse kaht autot ja kolme ei ole katseid ise läbinud.
koolitajat. Sellel katsel näidatakse MARET ALEV,
lastele, kuidas näeb autojuht jalakäijat sotsiaal- ja haridusnõunik
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Tallinna Linnateatri lavastaja Elmo Tammsaare teatrifestival toimub  Otsustati, et “Tõe ja õiguse” II osa 
Nüganen külastas 8. novembril Albu juunis-juulis. Täpne mängukava selgub tuuakse Albu Kukenoosi rehehoonesse. 
valda. Külastuskäigu eesmärk oli üle kuu aja pärast. Alanud on tõsised läbi- Sealt liigub teatripublik Vargamäele, kus 
vaadata võimalikud teatrietenduste ko- rääkimised Tallinna Linnateatri ja teiste Tammsaare-Põhja ja Tammsaare-Lõuna 
had, kus 2008. aastal on kavas mängida Eesti teatritega, et selgeks saada kõigi talu maadel mängitakse ette “Tõe ja 
A. H. Tammsaare “Tõe ja õiguse” kõiki osapoolte kohustused ning kulude ja õiguse” ülejäänud osad.
osasid. Nüganeniga olid kaasas Läti tulude jaotus. Albu valla poolt osaleb KALJU KERTSMIK,
Rahvusooperi kunstnikud Andris Frei- läbirääkimistel allakirjutanu. vallavanem
bergs ja Kristine Pasternaka, kes on 
“Karin. Indrek. Tõde ja õigus 4” 
kunstnikud.

Nüganen tutvus Albu Kukenoosi re-
hega ning Tammsaare-Lõuna ja Tamm-
saare-Põhja taluga. 

Seoses Eesti Vabariigi 90. juubeliga 
ja A. H. Tammsaare 130. sünniaastapäe-
vaga on Elmo Nüganenil kavas lavastada 
tuleva aasta juunis Vargamäel koostöös 
Albu valla ja teiste Eesti teatritega “Tõe 
ja õiguse” III osa, mida on kavas 
mängida kokku 12–15 korda. 

Lisaks sellele on kavas korraldada 
Tammsaare teatrifestival, mille käigus 
tuuakse Kukenoosi rehehoones ja Varga-
mäel vaataja ette kõik “Tõe ja õiguse “ 
viis osa. Maratonetenduse pikkus on ligi 
18 tundi. Maratonetendust on kavas ette 
kanda kaks korda. Publiku tungival soo-
vil mängitakse järgmisel aastal vähemalt 
viiel õhtull veelkord “Vargamäe Kuning-
riiki”.

Novembri alguses tunnustati maava-
nem Üllar Vahtramäe algatusel esimest 
korda Järvamaa ettevõtteid. . Tunnus-
tamisüritus toimus Järvamaa ettevõtlus-
nädala ajal Paide Kultuurikeskuses, kus 
tõsteti esile kohalikke suur- ja väike-
ettevõtteid.

Auhindu jagati neljas põhikate-
goorias:

I kategooria: vähemalt kolm aastat 
tegutsenud enam kui 50 töötajaga suur-
ettevõte. Siin olid parimad Viking 
Window AS, Konesko AS,Taure AS.

II kategooria: vähem kui 50 töötajaga 
ettevõte ja tegutsenud vähemalt kolm 
aastat. Siin olid parimad:Arctic Finland 
House OÜ, Mäo Klaas AS, Delcotek OÜ.

III kategooria: vähem kui kolm aastat 
tegutsenud noorettevõte. Siin parimad 
Katikelli Pesumaja OÜ, Bauindustrie 
OÜ, Arvmer OÜ.

IV kategooria: toetab piirkonna 
arengut ja kohalikku kogukonda. Siin 
olid parimad Rebruk Farm OÜ, Konesko 
AS, RTV Saekoda OÜ.

V kategooria :ettevõtja sõber  Kalju 
Kertsmik ja Mati Hõbemägi

Maavanem ettevõtetele tunnustust 
jagada  ka järgmisel aastal.

Allikas: Järva Maavalitsu

Etenduspaiku takseerivad (vasakult) Andris Freibergs, Sirli Bergström, Elmo 
Nüganen ja Kalju Kertsmik.

Kaua räämas ja heakorrastamata olnud kinnistu Lehtmetsa ristil sai lõpuks korda. 
Albu Vallavalitsuse eestvõtmisel algatataud projekt on lõpusirgel. Paigaldatud on ka 
turismikaart, mis hakkab olema  pimedal aja lvalgustatud. Kaardil on fotodega ära 
märgitud ka valla turismiobjektid ja vaatamis väärsused.

Projekti rahastas EAS 730 000 krooniga.
Albu Vallavalitsus
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kuidas tüdrukud suvel aidas magasid ja kippusid jääma. Nad on nii mõneski 1880-ndatel ehitas Peeter Hansen 
poisid ehal käisid; kuidas 1950ndatel kohas ebameeldiva üllatusena avas-oma talule uue aida, mis koosnes neljast 
peeti aidavahelikus loomi jne. jne. tanud, et ei piisa vaid alumise palgi osast viljaait, toiduait, aidavahelik ja 

Vana hoone vajab aga hoolitsust, nii vahetusest, vaid tuleb ka järgmine või rõivaait. Aida väravapoolses otsas asus 
sai see 1964. aastal endale pilpakatuse isegi ülejärgmisest osa vahetada. Nii on kelder. 1920ndatel ehitas poeg August 
asemel rookatuse, 1975. aastal proteesiti võetud lahti rõivaaida põrand, mille Hansen vana keldri asemele lisa toi-
kõige kehvemas seisus olevad palgid, alumised talad ei tahtnud enam kanda. duaida. Uus kelder aida ees sai suur ja 
1995 sai hoone peale uue rookatuse. Aidavahelik on väga kehvas seisus kuna uhke. 
2006. aastal koostati muuseumi hoonete loomalauda aegu on muudetud palgid Tänaseks on vana ait meie muuseumi 
kohta muinsuskaitse eritingimused, eriti maitsvaks erinevatele satikatele.kompleksi kõige vanem hoone ja nagu 
mille alusel tuli kõige kiiremas korras Detsembrikuu keskpaigaks peaksid juba mainitud kirjaniku isa Peeter 
asuda päästma vana aida alumisi palke. olema tehtud järgmised tööd vastavalt Hanseni oma kätega ehitatud. Nii eakal 

Selle aasta novembris alustaski tööd muinsuskaitse eritingimustele:hoonel oleks teile nii mõndagi rääkida: 
OÜ Gromell. Kogenud mehed on suure 1. Pinnas aida põhjaseina ja tagaseina kuidas hoiti kogu suve jahedas aidas 
hoole ja ettevaatlikkusega võtnud ära ääres koorida, et alumised palgikorrad ei võid, et see turule viia, mis oli üks  
alumised palgid, mis kohati juba maa alla oleks vastu maad ja sadaveed saaksid suuremaid sissetuleku allikaid talule; 

hoonest takistamatult eemale valguda.
2. Alumised mädanikust kahjustatud 

palgikorrad põhjapoolsel otsaseinal ja 
tagaseinal asendada.

3. Lõunapoolsel otsaseinal 8. palgi-
korra idapoolne ots proteesida. 10. ja 11. 
palgikord asendada / proteesida.

4. Vaheliku põhjapoolse seina ja 
esiseina ristnurgas kolm alumist palki 
proteesida.

5.Vaheliku põhjapoolse seina 3. 
palgikorra idapoolne ots proteesida.

6. Vaheliku lõunapoolse seina alu-
mine palgikord asendada.

7. Vaheliku lõuna- ja idapoolne sein 
antiseptida puidukahjurite vastu.

8. Kõik seinad üle kontrollida ja liiga 
hõredad kohad takustada.

AUNE SUVE,
muusemi juhataja

Aasta kõige pimedam kuu on Albu ja juba sportlikud üllatused. Täname Ahula 
Ahula noortekeskusele kõige rõõmsam, aseteae-algkooli kelle lahkel loal ja 
sest meil on põhjust tähistada sün- toetusel saame tegutseda. Täname Ahula 
nipäevasid. Albu noortekeskus tähistas rahvamaja, kes pakub noortele mitmeid 
oma sünnipäeva 10. novembril. Õige tegevusi jõusaalist maaliringini.
päev on 7.november, aga see oli kooli- Noortekeskused ootavad lahtioleku- 
päev ja siis ei oleks saanud osaleda kõik aegadel enda poole noori, kes peavad 
soovijad. lugu keskuse reeglitest ja heast käitu-

Tegime teatejooksu, vaatasime pilte misest. Lisaks vahendite kasutamisele 
ja filme, tänasime oma toetajaid ja abilisi ootame noorte häid ideid oma elu 
ning sõime sünnipäevakringlit. Aune paremaks planeerimiseks. Noorsoo-
rääkis noorteka kunagisest asupaigast ja töötajad pakuvad selleks igakülgset abi. 
olukorrast. Õnnitlema olid tulnud ka Projektide tulemused on käega katsu-
Ahula noored. Täname Albu rahvamaja, tavad siiski paari kuu pärast, mitte enne.
Albu põhikooli, Albu raamatukogu ja  
Albu lasteaeda MTÜ Albu Noortekeskus tänab Albu 

17. novembril olid hingelt noored Vallavalitsust.
oodatud Ahula noortekeskuse 1. sünni- MTÜ Albu Noortekeksus tänab 
päeva tähistamisele. koostööpartnereid ja tublisid noori.

Inge juhendamisel valmisid maitsvad 
vahvlid ja tort. Tublimad sportlased said LEHO ROHTLA, 
kingitusi ja karikaid. Ingel olid varuks noorsootöö ja lastekaitsespetsiali

13. novembril käisid Albu põhi-
kooli ja Ahula algkooli õpilased Var-
gamäel, kus tutvustati neile vanu 
mardi- ja kadripäeva traditsioone, 
valmistati maske, käidi rehetarest 
elumajja marti jooksmas ja vastupidi 
ning mängiti üheskoos rahvamänge. 

Tõeliselt kahju on, et lapsevane-
mad ei ole alati lastele abiks. Olime 
palunud, et võetaks kodunt kaasa 
vajalikud asjad kostüümi jaoks, kuid 
sellega olid vähesed toime tulnud. Nii 
jäid meil ka toredamad kostüümid 
välja valimata.

Tuleb tänada kõiki neid, kes meid 
austasid sellega, et olid kodus eelnevalt 
vaeva näinud. Eks me kõik õpime ja 
loodame, et järgmistel kordadel on ka 
väike kodutöö juba tehtud.

Muuseumi pere
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erinevas vanuses lastega. Tulevastel mänge, tegevusi ja ülesandeid. Õhtu-19.–21. novembrni olid Albu vallas 
õpetajatel oli võimalus valida, millises poolikul harjutati aga põhikooli kesk-praktikal 11 TÜ Viljandi Kultuuriaka-
vanuses lapsi juhendades keegi ennast mise ja vanema vanuseastmega draama-deemia III kursuse huvijuhti-loovtege-
paremini tunneb, mis on oluline kindlasti õpet. vuseõpetajat, kes viisid lastega läbi 
edasise töökoha valikul. Kahjuks jäi kolm päeva liiga vähe-erinevaid mänge ja õpetasid põhikooli 

Hommikul tegelesid tüdrukud laste- seks, kuna kaks esimest päeva kulus laste õpilastele foorumteatrit.
aialaste ja algklasside õpilastega. Korral- tundmaõppimisele ning väljaselgita-Siinne praktika oli tüdrukutele esi-
dati erinevaid arendavaid ja loovaid misele, millised mängud ja tegevused mene kogemus, kus nad said tegelda 

lastele meeldivad ja enam sobivad. 
Tudengite sõnul olid lapsed toredad, 
aktiivsed ja võtsid neid väga hästi vastu.

Foorumteatris oli noortel võimalus 
mängida oma probleeme ja läbi selle 
leida neile ka lahendus. Kõrvaltvaataja 
rollis märkab noor ka neid vigu, mida ta 
ise teeb ja tal on võimalik seda muuta. 

Meie õpilased esitasid kolm erinevat 
probleemi ja tore oli see, et aktiivselt 
pakkusid nad välja ka erinevaid lahen-
dusi, kuidas saaks probleemi lahendada. 

Kolm päeva oli täis lõbusaid mänge 
ja elamusi, mis süstisid lastesse palju 
positiivsust. Lastele meeldis väga see, et 
õpetajateks olid noored, rõõmsameelsed 
ja teistsugused õpetajad kui tavalistel 
kooli- ja lasteaiapäevadel.

Aitäh tudengitele nende toredate ja 
lõbusate päevade eest!

Albu Põhikool
Ahula Lasteaed-Algkool
Albu Laste Mängutuba

Esmaspäeval, 19. novembril tulid tasapisi alla laskma, sest kartsin, et sein 
meie kooli praktikale Tartu Ülikooli võib vastu tulla, kuid mind püüti ikka 
Viljandi Kultuuriakadeemia tudengid, ilusti kinni. Seejärel lubati mul silmad 
kes rääkisid ja õpetasid meile üht-teist avada. Teisi oli naljakas vaadata. Kol-
foorumteatrist. See on nimelt teater, mandal päeval tegime juba ise foorum-
kuhu võivad sekkuda pealtvaatajad, kui teatrit. Meile tuli publik, kellega koos 
neile tundub, et midagi peaks ette- etendasime paljude arvamusi ja mõtteid.  
mängitavas loos teisiti olema. Kusjuures Juhendajad kiitsid meid hästi palju. 
kogu tükk/etendus on ainult viie minuti Kuigi nad algul kartsid, et oleme kamp 
pikkune, aga pealtvaatajate arvamuste ja huligaane ja meiega läheb raskeks, tuli 
mõtete läbimängimisele võib kuluda välja, et saime siiski kõik sõbralikult läbi 
kuni kaks tundi. ja suurepäraselt kõigega hakkama.

Meie rühmale (7.–9. klass) tulid Kui kõik etendused etendatud ja aeg 
õpetajaks Moonika, Merilin ja Marje. oli lahkuda, võtsime viimast korda sisse 
Nad andsid meile nö tunde' kolm päeva. koha ringis, kus me nende päevade 
Kahel esimesel päeval mängisime ja jooksul läbielatut vahetasime, paluti 
tegime palju eriti vahvaid ülesandeid, meil veel viimast korda öelda, mida me 
näiteks paluti meil silmad sulgeda ja neid sellest kõigest arvasime ja midagi ilusat 
kinni hoida, kuni anti luba need avada. oma paremal pool olevale naabrile. Nen-
Niimoodi, silmad kinni, kõndisime läbi de sõnade ajal, mis seal öeldi, muutusid 
koolimaja ühest ruumist teise, trepist paljud väga emotsionaalseks ja poetasid 
alla, tagasi üles jne. Kui jõudsime isegi pisarakese.
algpunkti (saali) tagasi, pidime, olles ise Kallid Moonika, Merilin ja Marje! 
ikka silmad kinni, jooksma nii kiiresti Tahaks teid tänada selle suurepärase 
kui vähegi suudame lubadusega, et meid kogemuse eest! Jõudu, jaksu, päikest 
püütakse kinni. teile edaspidiseks!

Mind valiti alustajaks. Jooksin siis nii TRIIN VÄISANEN,
kiiresti kui sain, aga hakkasin tempot Albu Põhikool

Kolmapäeval, 

19. detsembril

algusega kell 16.30

ALBU MÕISAS

REVALIA 

POISTEKOORI

KONTSERT

SISSEPÄÄS TASUTA

Eile alles sadas lund
ja kergelt jäätus lompki.
...Või siis nägin sellest und,
sest lumehangi polndki.

Möllav tuul –see tuiskas ringi,
et saaks ilmast võitu.
...Ei see olnud unelm mingi.
Kus sai alles sõitu!

Vaikselt lootsin, et ehk hommik
anub tuulelt rahu, und
ning kui silmad avasin siis
...sadaski seal valget lund.

Mari A
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Tulenevalt jäätmeseadusest keela- reklaammaterjalid; jäätmed komposteerima või muretsema 
takse alates 2008. aasta 1. jaanuarist sor- o Töövihikud, paberist ja papist mitme peale komposteri. Segaolme-
teerimata olmejäätmete vastuvõtmine ja kaustikud, trükiga kirja- ning joonis- jäätmete konteinerisse on keelatud panna 
ladestamine kõikides prügilates. Selle- tuspaber; aia- ja haljastusjäätmeid.
pärast peavad kõik Albu valla elanikud o Ümbrikud, ilma kaaneta raamatud;
hakkama hoolikamalt jäätmeid sorteeri- o Pappkastid ja karbid, jõupaber, PROBLEEMTOOTED (patareid, 
ma juba tekkekohas ehk prügikonteine- paberkotid jm; akud, mootorsõidukid ja nende osad, 
rite juures, et üleandmine jäätmekäitle- KOLLASED – SEGAPAKENDI rehvid ning elektroonikaromud ja nende 
jale toimuks liikide kaupa. Kindlasti ole- KONTEINERID – asuvad Järva-Ma- osad), PÕLEVJÄÄTMED, SUUR-
te kuulnud raadiost või telerist, et alates  dise bussipeatuses, Ahula prügikontei- JÄÄTMED, METALLID  kogub vald 
1. jaanuarist 2008 jäätmete mittesor- neri kõrval, Kaalepis ja Albus Sakke kokku kevadise heakorranädala ajal.
teerimine tähendab prügihinna 10- poe juures:
kordset tasumist. Et seda mitte tasuda, o Jogurti ja margariinikarbid, toidu- Hea vallarahvas, kui te kasutate sor-
tuleb tekkekohas sorteerida järgmi- õli-, ketsupi- ja majoneesipudelid; teerimiseks kõiki eespool nimetatud 
sed jäätmeliigid: o Kosmeetika ja hooldustoodete nõuandeid, siis loetakse segaolmejäät-

1) paber ja kartong; pakendid; med sorteerituks.
2) pakendid; o Plastnõud ja -karbid jms., puhtad Valikkogumisega vähendame oluli-
3) ohtlikud jäätmed; plastpakendid: selt prügimäele viidavat jäätmekogust 
4) biolagunevad aia- ja haljastus- o Pakkekile: ning ei saasta ega koorma keskkonda. 

jäätmed; o kartongist piima- ja mahlapaken- Valikkogumise teel kogutud taaskasu-
5) biolagunevad köögi- ja söökla- did; tatavad materjalid töödeldakse ümber 

jäätmed; o värvitust ja värvilisest klaasist pu- uuteks toodeteks või energiaks. 
6) probleemtooted – patareid, akud, delid ja purgid; Valikkogumisel tuleb hoolega jäl-

mootorsõidukid ja nende osad, rehvid o metallkaaned ja -korgid, konserv- gida sorteerimisnõudeid, mis paken-
ning elektroonikaromud ja nende osad. karbid; did sobivad ja mis ei sobi vastavasse 
Probleemtoodete kogumise peab tagama o alumiinium- ja plekkpurgid. konteinerisse. Kõik konteineritesse ko-
tootja; gutud materjalid lähevad järelsorteeri-

7) põlevjäätmed, sealhulgas puit ja Et nende kahe konteineri tühjen- misse, sest ümbertöötlemisettevõtted on 
plastid; damine ja äravedu on tasuta, siis sätestanud pakendijäätmetele ranged 

8) suurjäätmed – mööbel; võivad kõikide külade elanikud neisse kvaliteedinõuded. Tahaks tuua ühe näite, 
9) metallid. konteineritesse tuua tasuta oma pabe- nimelt 21. novembril ei tühjendanud AS 

ri-, papi- ja segapakendijäätmed. Väätsa Prügila Männi paberikonteinerit, 
Albu valda on praeguseksl paigalda- kuna keegi elanikest arvas, et tema paneb 

tud peale roheliste olmejäätmete kon- BIOJÄÄTMED hoopis oma ehitusjäätmed (küprok) 
teineri veel kahte liiki konteinereid: Ahula, Albu ja Kaalepi korrusmajade sinna, kus peaks käima paber ja papp. 

SINISED – PABERI JA PAPI KON- elanikele lisandub prügikonteinerite 
Kõik me suudame säästa loodust, kui TEINERID – asuvad Ahula prügi- juurde 2007. aasta lõpul või 2008. aasta 

muudame veidi oma igapäevaharjumusi. konteinerite kõrval ja Albu maja nr. 8 algul veel üks konteiner, mis on mõeldud 
KULDAR TAMMIK,juures: biolagunevatele (toidujäätmed) jäätme-
keskkonnaspetsialisto Ajalehed, ajakirjad, kataloogid tele. Hajaküla elanikud peavad ise bio-

Reis 3
16.30 Ahula 18.20 19.40 37
16.33 2 Seidla 18.18 19.38 35
16.35 4 Kaalepi 18.17 19.37 33
16.38 6 Metskonna 18.15 19.35 31
16.40 7 Järva-Madise 18.13 19.33 30
16.44 10 Otsa 18.10 19.30 27
16.47 12 Männi 18.08 19.28 25
16.50 13 Albu 18.05 19.25 24
16.55 15 Kesa 18.03 19.23 22
16.58 17 Määra 18.01 19.21 20
17.02 19 Peedu 17.58 19.18 18
17.06 21 Lehtmetsa 17.55 19.15 16
17.13 25 Kõrveküla 17.50 19.10 12
17.15 27 Jäneda veski 17.47 19.07 10
17.18 29 Jäneda 17.45 19.05 8
17.23 33 Nelijärve 17.40 19.00 4
17.30 37 Aegviidu 17.30 18.50

Reis 4 Reis 5

Ź Ź Ź Ź Ź

Ź
Ź Ź Ź Ź

Ź

Väljumise
kellaaeg

Liini
pikkus km

Peatus
Väljumise
kellaaeg

Väljumise
kellaaeg

Liini
pikkus km

KAUGBUSSILIINI nr. 40 (reis 3, 4 ja 5) Ahula–Aegviidu–Ahula SÕIDUPLAAN

Kehtib alates: 
15.11.2007

Liiklus toimub:

reisil 3 R, P, v.a. 
riiklikud pühad

reisil 4 P, v.a. 
riiklikud pühad

reisil 5 R, v.a. 
riiklikud pühad

Liini teenindab: 
AS ATKO Trans



28. detsembril kell 20
VALLA RAHVA AASTALÕPUPIDU

20.00  Albu mõisas
vanamuusikaansambel RONDELLUS

spetsiaalse jõulukavaga NOVA GAUDIA
Pidu jätkub Toiduaidas

ansambli Nukker Kukeke saatel

Pileti hind 150 krooni

Eelregistreerimine 21. detsembrini
Piletid müügil Albu raamatukogus ja Ahula rahvamajas

Info ja müük 50 96 797, Malle Lomp

Bussiliiklus korraldatud, ajad teatame pileti ostmisel.

20. detsembril kell 12.30
ALBU MÕISA TOIDUAIDAS

ALBU VALLA EAKATE JÕULUPIDU

ESINEVAD: Saepuru Sass ja Vinkli Aadu
ehk ans. Johhaidii

uskumatus nalja- ning laulukavas
Kaastegevad Feliks Kark ja Elmar Trink

TASUTA!
Eelregistreerimine 17. detsembrini
Palume registreerida õigeaegselt:

Albu Raamatukogu 38 37767
Ahula Rahvamaja 38 32326

Malle Lomp 50 96797

Bussiliiklus korraldatud, ajad teatame registreerimisel.
OOTAME TEID LUSTIMA!
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Lähtudes kristlikust traditsioonist, lõpeb kirikuaasta surnute 
mälestuspüha ehk igaviku pühapäevaga, mis on tänavu 25. 
novembril. Uus kirikuaasta algab siis 1. advendiaja püha-
päevaga, s.o. 2. detsembriga. 

Jõulude eelne, ettevalmistav aeg väljendab siis ühelt poolt 
Kristuse sünni ootust – see puudutab kiriku traditsiooni ja 
minevikku, teiselt poolt väljendab advendi ehk tulemise (lad.k. 
advent) aeg Kristuse taastuleku ootust, kus ta ei tule enam 
pisikese lapse, vaid Universumi Kuningana, et taastada jumalik 
kord eksinud maailmas.

Jõulude ootus on olnud üks eredamaid elamusi mu isiklikust 
lapsepõlvest. Kasvasin Virumaal pisikeses külakeses. Ei olnud 
elektrit, poodi, telefoni, raadiot ega kiirust. Tattnina valgel 
veerisin kukeaabitsast oma esimesed tähed. Siis tõi ema välja 
krõbisevad tsellofaanipakikesed. Oo, milline lõhn – seal oli 
ingverit, kaneeli, muskaati, nelki ja vanilliini. Algas piparkoogi-
taigna tegu. Ja see oli mitu nädalat enne jõule. Nii algas minu 
lapsepõlve advent  ehk jõulude ootus. Küll see ootamine oli alles 
pikk! Millal see taigen valmis sai, millal sain hakata seda rullima 
ja siis lõpuks küpsetama. Ja siis ei olnud jõuluõhtu enam kaugel. 
Ja need jõulusalmid ning kingid. Jõulupuu küünalde sära. Kirik 
ja orel… 

Täna ostsin piparkoogid poest. Jõulumuusika möirgab igas 
korralikus kaubamajas. Jõuluvorste ja -praadi saan süüa igal 
õhtul. Kingitused saan osta endale ise ja kui raha puudu jääb – no 
milles küsimus – on ju olemas  SMS-laen!

Mida ma siis täna ootan? Kõike pakutakse süle ja seljaga. 
Osta, tarbi, söö, puhka, joo, ela, naudi! Elu nagu hernes…

19. novembri Delfi arvamusartikkel Irja Tähismaalt on 
pealkirjastatud „Kirikut pole üldse vaja“. Ja ennäe imet – 
kommentaare üle tuhande. Täna juba küünib 2000-le. Suurem 
osa kommentaaridest usku, kirikut ja Jumalat ilkuvad ja 
naeruvääristavad. See on usuvabadus, mille me koos lubatud 
„kartulikoorte söömisega“ kätte võitlesime.

Kurvaks tegi see, et artikli alatoon oli kõiki traditsioone ja 
eluväärtusi lammutav. Veel sammuke edasi ja inimkond jõuab 
täielikku anarhiasse, kus pole mitte millelgi mõtet. Kulminat-
siooniks võiks pidada Soome noore koolimõrvari tegu, milles ta 
eitab inimest ja kõige lõpuks lõpetab omaenda elu.

Aga jõulud tulevad siiski. Tõelised jõulud ei tule tähelepanu 
äratades. Nad tulevad sinu ja minu südamesse. Kas seal on 
kohta? Küsin seda endalt vahel keset Tallinna liiklust vihastades 
ja tõmmeldes. Kas see kuri ja nördinud süda on valmis vastu 
võtma Rahukuningat? Ei ole. Aga ma tean, kuidas saabub rahu.  
Ja taas pean alandlikult paluma Meie Isa palvet: „Sinu Riik 
tulgu, sinu tahtmine sündigu – minu elus.“ 

Me palume, et Tema loov jõud tungiks meie maisesse ellu. Et 
Tema loov jõud parandaks meie eksimused, et taevane valgus-
sära  valgustaks meie pimedust ja purustaks meie kiiruseahelad, 
ET MEIL OLEKS AEGA KUULATA ÄRA JA TEHA HEAD. 
Kasvõi nüüd jõulude ootamise ajal! 

Selleks  aita meid,  Armas Issand Jumal!
RUTT SÜVARI, 

Järva-Madise koguduse õpetaja

JUMALATEENISTUSED JÄRVA-MADISE KIRIKUS

9. detsembril kell 14.00  2. advendi jumalateenistus
24. detsembril kell 17.00 Püha Jõuluõhtu muusikaline 

jumalateenistus
25. detsembril kell 14.00 I Jõulupüha jumalateenistus
31. detsembril kell 17.00 vana-aasta õhtu jumalateenistus. 

Kaetud armulaud
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EHITUSPROJEKTID
eraisikutele

Väga hea hinnaga kõikide hoonete ja 
abihoonete projektid, joonised ja mõõt-
mised ehitusloa taotlemiseks omavalit-
susele. Saunad, kuurid, garaa˛id jne.

Kontakttel. 58 618 878

UUS VALLAKODANIK

MEHIS KELGO
16. oktoober 2007

Õnnitleme vanemaid!

Lydia Lippasaar 86 17.12.1921
Jevgenia Pisukova 84 12.12.1923
Marta Pesti 84 19.12.1923
Viktor Lepper 82 26.12.1925
Leida Piirmets 78 20.12.1929
Endel Kanter 76 3.12.1931
Õie Veskioja 72 21.12.1935
Uuve Hüdsi 65 20.12.1942
Ülla Kullo 65 20.12.1942
Tarmo Kokaselts 60 7.12.1947
Marje Tretjakov 60 31.12.1947
Klara Kõrge 55 10.12.1952
Märt Kauge 55 23.12.1952
Mati Vahemaa 55 26.12.1952
Vambola Kõrge 55 27.12.1952
Arno Luuk 50 31.12.1957

0

0

Meie hulgast lahkus

ENN SIEGERT

Libe, märg, porine.... no ja siis veel 
paar sellist erilise külma kõlaga sõna 
tuleb meelde, kui aknast välja vaadata. 
Aga meile meeldibki selline pime aeg – 
see ju loomingulise tegevuse aeg, mis 
juba iseenesest annab aimu peatsest 
jõulumelust. No ja ega siis see lumi ka 
ülevalt alla tulemata jää, pealegi oleme 
sel sügisel juba talverõõme nautinud. 
Nüüd ongi viimane aeg väike puhkepaus 
teha – et siis.... kohe otse jõuluaega 
jõuda. Mõnusat endaga olemise aega 
teile, kallid albukad!

Lehetoimkond

Albu Lasteaed tänab:
Kaarini vanemaid nätsude eest;
Viviani vanaema puumaterjali eest;
Kevini vanemaid uue ukseklaasi 

eest;
Onu Aaret legodega mängimise eest.
Aitäh!

Müüa väga heas korras tumesinised 
suusasaapad nr. 40. Tel. 52 03 913 Aili.

ALBU RAAMATUKOGU 
Esmaspäev 8.30.-20.00
Teisipäev 8.30-13.00
Kolmapäev 8.30-12.00,14.00-20.00
Neljapäev 8.30-20.00
Reede 8.30-18.00
Laupäev 11.00-15.00

Iga kuu viimasel reedel on raama-
tukogu suletud sisetööks ja kogude 
korrastamiseks.

*
13. detsembril kell 18 tuleb külla 

Albu raamatukokku Järva-Madise 
koguduse kirikuõpetaja Rutt Süvari.

Palume lahkesti kuulama!
*
3.detsembril  hakkame Albu raama-

tukogus koos Albu Põhikooli algklasside 
õpilastega jõule ootama

AHULA RAAMATUKOGU 
Esmaspäev 8.30 – 17.00
Teisipäev 8.30– 14.00
Kolmapäev 15.00 – 19.00
Neljapäev /8.00 – 13.00 Kaalepi   

laenutuspunkt/
14.00 – 17.00

Reede 8.30  17.00

Iga kuu viimasel reedel raamatukogu 
suletud sisetöödeks.

Ahula raamatukogus alates 29. no-
vembrist igal neljapäeval kell 14–15 

Lugupeetud Ahula rahvas!

Jõulud on rahu, valguse ja ootuse 
aeg. Sel ajal tähistab kristlik maailm 
Jeesus-lapse sündi.

Sellel kallil advendiajal soovime 
teiega jagada Jumala sõna ja mõtteid 
koos erinevate Eestimaa koguduste 
pastorite ja õpetajatega.

Alustame 4. detsembril kell 19
Ahula Rahvamaja väikeses saalis.

Sel korral teenib meid Kohila Bap-
tisti Koguduse pastor VOTELE 
VELLEND.

Olete väga oodatud!
Kontakt: Tiina Amos, tel 55 75 181

teeb sõiduautode, veoautode (täismassiga kuni 3,5 t), kerghaagiste 
(täismassiga kuni 0,75 t), haagiste (täismassiga kuni 3,5 t), 
mootorrataste, ning traktorite ülevaatust.

Avatud: E–R 8.00 – 18.00
                  L 9.00 – 15.00

Paide, Pärnu 114, tel 38 50 426

 

TEHNOÜLEVAATUSPUNKT

JÕULUPEOD

Albu lasteaias
kolmapäeval, 19. detsembril kell 16.30

Ahula lasteaias
neljapäeval, 20. detsembril kell 18.30

Ahula algkoolis
reedel, 21. detsembril kell 19.00

Albu põhikoolis
neljapäeval, 20. detsembril kell 16.30

Koduste mudilaste 
jõulupeod

Teisipäeval, 18. detsembril kell 10
Ahula lasteaed-algkooli söögisaalis

Neitla, Pullevere, Seidla, Ageri, Org-
metsa, Kaalepi ja Ahula küla  lastele.

Kolmapäeval, 19. detsembril kell 10
Albu lasteaia söögisaalis

Mägede, Lehtmetsa, Peedu, Sugalepa, 


